



STORTINGET

Innst. 370 S

(2021–2022)

Innstilling til Stortinget
fra familie- og kulturkomiteen

Dokument 8:193 S (2021–2022)

Innstilling fra familie- og kulturkomiteen om Representantforslag fra stortingsrepresentantene Silje Hjemdal, Himanshu Gulati, Per-Willy Amundsen, Sylvi Listhaug og May Helen Hetland Ervik om trygge fritidsaktiviteter

Til Stortinget

Bakgrunn

I dokumentet fremmes følgende forslag:

«Stortinget ber regjeringen utvikle konkrete tiltak for å beskytte barn og unge mot alle former for seksuelle overgrep og uønsket seksuell oppmerksomhet i fritidsaktiviteter for barn. Tiltakene bør utvikles i tett samarbeid med alle relevante aktører som driver fritidsaktiviteter for og med barn og unge, samt frivillige organisasjoner og privat sektor som tilbyr tjenester innenfor idretten og andre aktiviteter.»

Det vises til dokumentet for nærmere redegjørelse for forslaget.

Komiteens merknader

Komiteen, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Åse Kristin Ask Bakke, Ragnhild Male Hartviksen og Torstein Tvedt Solberg, fra Høyre, Turid Kristensen og Tage Pettersen, fra Senterpartiet, Margrethe Haarr og Åslaug Sem-Jacobsen,

fra Fremskrittspartiet, Silje Hjemdal, fra Sosialistisk Venstreparti, Kathy Lie, og fra Venstre, lederen Grunde Almeland, viser til representantforslaget om trygge fritidsaktiviteter, hvor forslagsstillerne peker på at det de siste årene har vært en rekke saker i media om seksuell utnyttelse av og overgrep mot barn i idretten og andre fritidsaktiviteter. Komiteen merker seg at forslagsstillerne mener at det er behov for bredere politisk handling for å bekjempe alle former for seksuelle overgrep og uønsket seksuell oppmerksomhet i fritidsaktiviteter for barn. Komiteen merker seg videre at forslagsstillerne peker på et ønske om bedre forebyggende tiltak. Komiteen viser til at forslagsstillerne ber om at regjeringen skal utvikle konkrete tiltak for å beskytte barn og unge mot alle former for seksuelle overgrep og uønsket seksuell oppmerksomhet i fritidsaktiviteter for barn, og at disse tiltakene bør utvikles i tett samarbeid med alle relevante aktører.

Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet og Senterpartiet viser til svarbrev fra statsråd Kjersti Toppe av 5. mai 2022, der hun viser til regjeringens gode arbeid på flere av områdene som er nevnt i representantforslaget.

Disse medlemmer viser til at det er organisasjonene selv som må eie og forvalte sine avgjørelser og prosesser. Statens innsats for å forebygge og håndtere overgrep er forankret i de virkemidler som staten rår over, som blant annet er å sørge for rammeverket organisasjonene opererer i. Gjennom FNs barnekonvensjon er Norge forpliktet til å verne barn og unge mot overgrep. Fra 2003 gjelder barnekonvensjonen som norsk lov og har en spesiell status ved at den går foran andre norske lover hvis de står mot hverandre. På den måten

har staten sørget for at alle myndigheter, enkeltpersoner og organisasjoner skal følge barnekonvensjonen.

Disse medlemmer viser videre til at det generelt er stor enighet i organisasjonene om at krav om politiattest kan virke forebyggende og gjøre at mulige overgrepere lar være å engasjere seg i organisasjonen.

Disse medlemmer viser til det pågående arbeidet med opplæringsloven. Ifølge opplæringsloven § 13-6 skal kommunen ha et musikk- og kulturskoletilbud for barn og unge, enten alene eller i samarbeid med andre kommuner. Loven sier også at musikk- og kulturskoletilbudet skal være knyttet til skoleverket og kulturlivet. Kravet om politiattest i opplæringsloven § 10-9 gjelder for musikk- og kulturskoletilbud. Ifølge loven kan personer som er dømt for seksuelle overgrep mot mindreårige, ikke tilsettes i musikk- og kulturskolen.

Disse medlemmer viser til at utkast til ny opplæringslov var på høring fram til 20. desember 2021. Kunnskapsdepartementet jobber nå med å gjennomgå og vurdere alle høringssvarene. Regjeringen tar sikte på å legge fram forslag til ny opplæringslov og endringer i friskoleloven for Stortinget våren 2023.

Disse medlemmer viser til at regjeringen i Hurdalsplattformen har varslet at det skal utarbeides en egen opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner. Arbeidet med opptrappingsplanen skal ledes av Justis- og beredskapsdepartementet og utarbeides i samarbeid med relevante departement.

Disse medlemmer viser til at formålet med opptrappingsplanen er å legge til rette for bedre å kunne forebygge og avdekke vold og overgrep, bedre oppfølgingen til voldsutsatte, øke kompetansen, styrke samarbeidet mellom tjenester og sektorer og sørge for at vold og overgrep får nødvendig prioritet i hele straffesakskjeden.

Disse medlemmer viser til at regjeringen har vedtatt å legge fram en melding til Stortinget om seksuell trakassering. Meldingen følger opp anmodningsvedtak nr. 755 (2020–2021), som lyder

«Stortinget ber regjeringen utarbeide en stortingsmelding med en bred gjennomgang av ulike arbeidsfelt og sektorer i samfunnet, der det foreslås tiltak som kan bidra til å forebygge seksuell trakassering i det norske samfunnet. Arbeidet må omfatte alle typer trakassering, samt trusler og vold.»

Regjeringen har vedtatt at man i meldingen skal:

- kartlegge omfanget av seksuell trakassering i a) arbeidslivet, i b) opplæringssektoren og på c) kultur- og fritidsarenaer
- foreslå tiltak og innsats mot seksuell trakassering i arbeidslivet, i opplæringssektoren og på kultur- og fritidsarenaer

Disse medlemmer viser til at regjeringen allerede er godt i gang med arbeidet på en rekke felt innen det aktuelle området, og disse medlemmer mener dette arbeidet ivaretar innholdet i representantforslaget på en god måte. På denne bakgrunn støtter disse medlemmer ikke representantforslaget.

Komiteens medlemmer fra Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre viser til at Norges idrettsforbund (NIF) og olympiske og paralympiske komité i sitt skriftlige høringsinnspill til komiteen pekte på at de i forbindelse med at regjeringen Solberg varslet en ny idrettsmelding, kom med flere innspill til denne. Denne idrettsmeldingen ble utsatt på grunn av pandemien, men disse medlemmer mener at det er naturlig å se på flere av disse innspillene hvor NIF pekte på områder hvor myndighetene kan bidra. NIF peker på at det er flere offentlige instanser som i dag har et ansvar som er relevant for temaet i dette representantforslaget. Dette gjelder blant annet Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet, Helse- og omsorgsdepartementet, Likestillings- og diskrimineringsombudet og Barneombudet. NIF uttaler at de har hatt dialog med disse, men de ser også et potensial for bedre koordinering og rolleavklaring mellom instansene. De ser også et stort potensial i felles møteplasser der NIF og andre som organiserer fritidsaktiviteter for barn, kan møte disse offentlige instansene og utveksle erfaringer og behov, og mener at myndighetene kan bidra til erfaringsutveksling mellom ulike samfunnsområder, inkludert idretten og frivilligheten, om forebygging og håndtering av seksuell trakassering og overgrep.

Disse medlemmer vil også peke på at NIF i sitt høringsinnspill viser til at det mangler kunnskap om og kartlegging av trakassering og overgrep innen fritidsaktiviteter for barn. NIF er enig i at det er behov for å få mer forskning og kunnskap om hvordan man kan gjøre fritidsaktiviteter trygge for barn, både innen idretten spesielt og innen fritidsaktiviteter for barn generelt.

Disse medlemmer er glade for at statsråden i sitt svarbrev varsler at regjeringen har vedtatt å legge frem en stortingsmelding våren 2024 om seksuell trakassering blant annet på kultur- og fritidsarenaer. Disse medlemmer støtter NIFs syn og fremmer derfor følgende forslag:

«Stortinget ber regjeringen i forbindelse med den varslede stortingsmeldingen om seksuell trakassering vurdere hvordan myndighetene kan bidra til:

- erfaringsutveksling mellom ulike samfunnsområder, inkludert idretten og frivilligheten, om forebygging og håndtering av seksuell trakassering og overgrep

- idrettsspesifikk forskning på omfang og risikofaktorer, for eksempel slik man nylig har gjennomført i Forsvaret.»

Komiteens medlemmer fra Høyre og Fremskrittspartiet viser til høringsuttalelsene (skriftlige innspill) fra Norges idrettsforbund (NIF) og Redd Barna. Begge organisasjonene peker på at det er manglende kunnskap om og kartlegging av trakassering og overgrep innenfor fritidsaktiviteter for barn og unge. Det er et åpenbart behov for mer kunnskap og forskning, både for bedre å avdekke omfang og trender, og for å finne gode og effektive tiltak for å gjøre fritidsaktiviteter trygge for barn og unge. Disse medlemmer mener at det derfor bør igangsettes mer forskning og kunnskapsinnhenting om problemet.

Disse medlemmer viser til høringsuttalelse fra Norges Røde Kors, som slår fast at adgangen til å hente politiattest er et av de viktigste forebyggende tiltak de har. De skriver:

«Etter politiregisterlovens ikrafttredelse i 2014 er Røde Kors sin erfaring at det er et problem at det ikke er anledning til å fornye politiattestene (jf Politiregisterloven § 43) for våre ansatte og frivillige. Vi er også av den oppfatning av at dette gjelder for andre organisasjoner.»

Disse medlemmer viser også til høringsuttalelse fra NIF, hvor de fremfører mye av det samme budskapet. Idrettsstyret har endog gjort vedtak om at de forventer at det snarest blir etablert ordninger som sikrer at idrettslag skal kunne be om ny politiattest når idrettslaget ikke er sikker på om en person har gyldig politiattest.

Disse medlemmer mener derfor at det er god grunn til å se nærmere på om § 43 i politiregisterloven er hensiktsmessig.

Disse medlemmer viser videre til at NIF påpeker at dagens politiattestsystem bør moderniseres og digitaliseres. Det er ingen grunn til å risikere at et tungvint og gammeldags system kan gi feil attest. Disse medlemmer mener derfor at det bør igangsettes et arbeid med et trygt og sikkert digitalt politiattestsystem.

Disse medlemmer viser til høringsuttalelse (skriftlig innspill) fra ECPAT Norge, hvor det argumenteres for at alle barn og unge bør ha trygge voksne å henvende seg til. Frivillige lag og organisasjoner bør sørge for at noen har ansvar for dette. Europarådet har anbefalt at enhver idrettsklubb bør ha en såkalt «safeguarding officer» som har gjennomgått opplæring i slike problemstillinger. Disse medlemmer mener at denne anbefalingen bør følges opp i frivillige lag og organisasjoner, og at den bør tas med i en handlingsplan utarbeidet for frivilligheten.

Disse medlemmer viser til kronikk publisert på nrk.no 10. mai 2022, «Ny arena for overgripere» signert

Ada Sofie Austegard, generalsekretær i Stine Sofies Stiftelse. Kronikken belyser noen av de dilemmaene som oppstår når frivillige lag og organisasjoner som har aktiviteter for barn og unge, ønsker å publisere bilder eller video av sine aktiviteter. Det er en rekke gode intensjoner bak slik publisering, og det er forståelig at de frivillige ønsker å gjøre det. Samtidig er det viktig at slik publisering gjøres på en trygg og god måte for de deltagende. Det er derfor viktig at frivilligheten selv inntar en proaktiv rolle i å sikre gode holdninger til publisering, gode rutiner for det og en stor takhøyde for de som ikke ønsker publisering. Det er tross alt viktigere at barn og unge får delta, enn at deltagelsen publiseres.

Disse medlemmer viser til statsrådets brev av 5. mai 2022 til denne saken. Der konkluderes det med at det skal legges frem en stortingsmelding om seksuell trakassering som svar på anmodningsvedtak nr. 755 (2020–2021). Statsråden forespeiler at meldingen ikke skal legges frem før tidligst våren 2024. Det er to år frem i tid. Disse medlemmer mener at vi har ingen tid å miste for å beskytte barn og unge mot overgrep. Derfor bør enkle tiltak som vi allerede vet kan beskytte mot overgrep, gjennomføres snarest. Disse medlemmer fremmer derfor følgende forslag:

«Stortinget ber regjeringen snarest legge frem en sak om endringer i politiregisterloven, eller eventuelt gjennomføre endringer i politiregisterforskriften, slik at det blir mulig for frivillige lag og organisasjoner å få en bedre politiattestordning i tråd med det behov frivilligheten klart har signalisert.»

Disse medlemmer viser til Dokument nr. 15:929 (2020–2021) skriftlig spørsmål fra Silje Hjemdal (Fremskrittspartiet) til barne- og familieministeren, med svar fra statsråden 19. januar 2021, og til Dokument 8:136 S (2019–2020) Representantforslag om å utvide barneomsorgsattesten, jf. Innst. 210 S (2020–2021).

Disse medlemmer merker seg at det tar unødvendig lang tid å få på plass politiattest for de som jobber med barn og unge. Disse medlemmer viser til at departementet har varslet at de skal vurdere å innføre krav om politiattest for flere private virksomheter der ansatte er i kontakt med mindreårige, slik som lekeland, barnepassordninger på treningssentre og kjøpesentre, virksomheter som formidler barnevakter, idrettsanlegg, svømmehaller og trenere mv. som engasjeres av private. Disse medlemmer viser til slutt til at det også skal sees nærmere på hvilke lovbrudd som skal medføre en anmerkning på barneomsorgsattesten.

Disse medlemmer mener at det er bekymringsfullt at det kan gå lang tid før organisasjoner/arbeidsplasser får vite om at deres ansatte eller tilsatte har begått straffbare handlinger som kan utelukke dem fra stilling eller verv.

Disse medlemmer vil derfor fremme følgende forslag:

«Stortinget ber regjeringen snarest legge frem forslag om endringer i politiregisterloven slik at det kan kreves oppdatert politiattest også for de som jobber med barn og unge i private virksomheter.»

Komiteens medlem fra Sosialistisk Venstreparti viser til at forslagsstillerne tar opp et svært alvorlig problem. Å sikre alle barn en trygg og god oppvekst forutsetter at også fritidsaktivitetene er trygge. Å gjøre organisasjonene i stand til å håndtere dette på en forsvarlig måte er høyst nødvendig. Dette medlemmer seg at en forutsetning for å gjennomføre tiltak som virker, er at organisasjonene har eierskap til tiltakene. Å innføre et strengere regelverk uten at dette er godt forankret hos organisasjonene, kan føre til en opplevelse av falsk trygghet. Dette medlemmer seg at regjeringspartiene har lovet en rekke tiltak, handlingsplaner og stortingsmeldinger som skal ta tak i disse problemene, i samarbeid med relevante aktører. Dette medlem forventer at det her vil komme reelle tiltak, og vil følge disse prosessene tett.

Forslag fra mindretall

Forslag fra Høyre, Fremskrittspartiet og Venstre:

Forslag 1

Stortinget ber regjeringen i forbindelse med den varslede stortingsmeldingen om seksuell trakassering vurdere hvordan myndighetene kan bidra til:

- erfaringsutveksling mellom ulike samfunnsområder, inkludert idretten og frivilligheten, om forebygging og håndtering av seksuell trakassering og overgrep

- idrettsspesifikk forskning på omfang og risikofaktorer, for eksempel slik man nylig har gjennomført i Forsvaret.

Forslag fra Høyre og Fremskrittspartiet:

Forslag 2

Stortinget ber regjeringen snarest legge frem en sak om endringer i politiregisterloven, eller eventuelt gjennomføre endringer i politiregisterforskriften, slik at det blir mulig for frivillige lag og organisasjoner å få en bedre politiattestordning i tråd med det behov frivilligheten klart har signalisert.

Forslag 3

Stortinget ber regjeringen snarest legge frem forslag om endringer i politiregisterloven slik at det kan kreves oppdatert politiattest også for de som jobber med barn og unge i private virksomheter.

Komiteens tilråding

Komiteens tilråding fremmes av medlemmene fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk Venstreparti.

Komiteen har for øvrig ingen merknader, viser til representantforslaget og rå Stortinget til å gjøre følgende

vedtak:

Dokument 8:193 S (2021–2022) – Representantforslag fra stortingsrepresentantene Silje Hjemdal, Himanshu Gulati, Per-Willy Amundsen, Sylvi Listhaug og May Helen Hetland Ervik om trygge fritidsaktiviteter – vedtas ikke.

Oslo, i familie- og kulturkomiteen, den 24. mai 2022

Grunde Almeland

leder

Turid Kristensen

ordfører



DET KONGELEGE BARNE-
OG FAMILIEDEPARTEMENT

Statsråden

Stortinget
Familie- og kulturkomiteen
0026 OSLO

Dykkar ref

Vår ref

Dato

22/1413-

5. mai 2022

Vedrørende representantforslag om trygge fritidsaktiviteter

Eg viser til brev frå Familie- og kulturkomiteen om Dokument 8: 193 S (2021-2022) om trygge fritidsaktiviteter, oversendt Kultur- og likestillingsdepartementet 21. april. Som varsla til komiteen er saka oversendt til mitt departement. For å svare på forslaget har Barne- og familiedepartementet innhenta innspel frå Justis- og beredskapsdepartementet, Kunnskapsdepartementet, og Kultur- og likestillingsdepartementet. Forslaget lyder:

Stortinget ber regjeringen utvikle konkrete tiltak for å beskytte barn og unge mot alle former for seksuelle overgrep og uønsket seksuell oppmerksomhet i fritidsaktiviteter for barn. Tiltakene bør utvikles i tett samarbeid med alle relevante aktører som driver fritidsaktiviteter for og med barn og unge, samt frivillige organisasjoner og privat sektor som tilbyr tjenester innenfor idretten og andre aktiviteter.

Det er viktig å førebygge seksuelle overgrep og trakassering av barn og unge i fritidsaktiviteter, fordi det er veldig alvorleg for dei det gjeld. Under kommenterer eg konkrete tiltak som regjeringa arbeider med for å beskytte barn og unge mot seksuelle overgrep og uønskt seksuell merksemd i fritidsaktiviteter.

Sivilsamfunnet og politiattestar

Sivilsamfunnet er satt saman av sjølvstyrte organisasjonar som hentar legitimitet frå medlemmane sine. Det er organisasjonane sjølv som må eige og forvalte avgjerdene og prosessane deira. Staten skal leggje til rette for og styrkje frivilligheita, men ikkje styre ho.

Statens innsats for å førebygge og handtere overgrep må vere forankra i dei verkemidla som staten rår over, som å sørge for rammeverket organisasjonen operer i. Gjennom FNs barnekonvensjon er vi i Norge forplikta til å verne barn og unge mot overgrep. Frå 2003 gjeld barnekonvensjonen som norsk lov, og har ein spesiell status ved at den går føre andre norske lover viss dei står mot kvarandre. På den måten har staten sytt for at alle myndigheiter, enkeltpersonar og organisasjonar skal følge barnekonvensjonen. Staten kan

samstundes ikkje styre kva verkemiddel eller tiltak organisasjonane nyttar. For at organisasjonane sine grep skal vere effektive skal og må dei vere forankra i medlemsdemokratiet.

Det er Kultur- og likestillingsdepartementets erfaring at frivillige organisasjonar på barne- og ungdomsfeltet er opptekne av desse problemstillingane. Formålet, førebygging av overgrep og andre former for trakassering, gjeld heile feltet, men metodane og tiltaka organisasjonane nyttar vil måtte vere ulike og tilpassa kvar einskilde organisasjon og behova deira. Nokre grep er gjennomgåande, for eksempel når det gjelder innhenting av politiattest.

I tråd med politiregisterforskrifta § 34-1 kan mellom anna frivillige organisasjonar, fritidsklubbar og barne- og ungdomsleirar krevje politiattest (barneomsorgsattest) frå tilsette og frivillige. Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komite (NIF) vedtok i 2008 for eksempel at heile den norsk idretten skal krevje framsyning av politiattest utan merknadar frå alle personar over 15 år som gjer oppgåver som inneber ansvars- eller tillitsforhold til mindreårige eller personar med utviklingshemming. Det gjer idretten for å bidra til at slike oppgåver berre blir gjort av skikka personar, gjennom at dei som kan utgjere ein risiko for overgrep eller skadeleg innflytelse blir hindra frå å ta på seg slike oppdrag. Det er generelt stor semje i organisasjonane om at krav om politiattest kan verke førebyggjande og gjere at moglege overgripingar lar vere å engasjere seg i organisasjonen.

Eksempel på korleis frivillig sektor jobbar med overgrep og trakassering

Frivillighet Norge laga anbefalingar for godt styresett i frivillige organisasjonar i 2016. Styreprinsippa er godt forankra i Frivillighet Norges medlemsorganisasjonar og inkluderer eit punkt om at styret i ein frivillig organisasjon bør sørge for at organisasjonen arbeider systematisk for å førebygge og handtere seksuell trakassering og overgrep med vedtekne rutinar, system for varsling og ansvarlege personar for opplæring og handsaming av varsel.

Vidare sette Frivillighet Norge ned ei arbeidsgruppe for å sjå på frivillig sektor sitt arbeid med rutinar for varsling og førebygging av seksuell trakassering og overgrep. Arbeidsgruppa sitt arbeid blei samla i ein eigen rapport i 2019.

Landsforeningen for barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) har jobba mot overgrep mot barn og unge i over 20 år. Med midlar frå Barne- og familiedepartementet lanserte dei Trygg!, ein nettstad med ressursar om førebygging og handsaming av seksuell trakassering, overskridande åtferd og seksuelle overgrep. Dei held også jamlege kurs om tematikken for medlemsorganisasjonane sine. LNU samarbeider med mellom anna med Ungdom og Fritid, og har fått støtte frå Helsedirektoratet for å vidareutvikle ressursane med tanke på studentar.

Dei enkelte organisasjonane som har fritidsaktivitetar for barn og unge har òg egne retningslinjer og tiltak mot seksuell trakassering og uønskt seksuell merksemd. For eksempel fekk NIF egne retningslinjer mot seksuell trakassering i 2000 (revidert 2010). NIF har hausta internasjonalt anerkjenning for arbeidet deira på dette området og deltek i ei rekke internasjonale samarbeid. Organisasjonen vedtok krav om politiattest i 2008 og sidan 2010 har NIF hatt dedikerte tilsetteressursar som både hjelper særforbund, idrettslag og andre med forebyggjande arbeid, og som hjelper enkeltpersonar som ønskjer råd i konkrete saker. NIF har egne opplæringsmodular og rettleiarar for handtering av saker.

Opplæringslova og kulturskolane

Ifølge opplæringslova § 13-6 skal kommunen ha eit musikk- og kulturskuletilbod for barn og unge, enten aleine eller i samarbeid med andre kommunar. Lova seier òg at musikk- og kulturskuletilbodet skal vere knytt til skuleverket og kulturlivet. Kravet om politiattest i opplæringslova § 10-9 gjeld for musikk- og kulturskuletilbod. Ifølge lova kan personar som er dømt for seksuelle overgrep mot mindreårige ikkje tilsettast i musikk- og kulturskulen.

Våren 2021 blei Meld. St. 18 (2020–2021) Oppleve, skape, dele — Kunst og kultur for, med og av barn og unge lagt fram. Her blir det understreka at barn og unge bør ha eit trygt og godt læringsmiljø òg mens dei er på kulturskulen og deltar i aktivitetar i regi av kulturskulen.

Det er viktig at elevane i kulturskulen opplever eit inkluderande fellesskap med aksept for mangfald. Utkast til ny opplæringslov var på høyring fram til 20. desember 2021. I høyringsutkastet foreslo departementet mellom anna å lovfeste at kulturskulane ikkje skal godta krenkande oppførsel og arbeide for å fremme eit trygt og godt skulemiljø.

Kunnskapsdepartementet jobbar no med å gjennomgå og vurdere alle høyringssvara. Regjeringa tek sikte på å leggje fram forslag til ny opplæringslov og endringar i friskulelova for Stortinget våren 2023.

Opptappingsplan mot vald og overgrep mot barn og vald i nære relasjonar

I Hurdalsplattforma har regjeringa varsla at vi skal utarbeide ein eigen opptappingsplan mot vald og overgrep mot barn og vald i nære relasjonar. Arbeidet med opptappingsplanen skal leiast av Justis- og beredskapsdepartementet og utarbeides i samarbeid med relevante departement.

Formålet med opptappingsplanen er å legge til rette for betre å kunne førebygge og avdekke vald og overgrep, betre oppfølginga til valdsutsette, auka kompetanse, styrkt samarbeid mellom tenester og sektorar, og å sørge for at vald og overgrep får naudsynt prioritet i heile straffesakskjeda. Utfordringsbiletet og sentrale utviklingstrekk på feltet skal inngå i planen. Vald og overgrep mot barn er særleg alvorleg. Ein barndom prega av vald og utryggleik sett varige spor og har alvorlege konsekvensar både for dei som blir utsett for det og for samfunnet som heilheit.

Stortingsmelding om seksuell trakassering

Regjeringa har vedteke å legge fram ei melding til stortinget om seksuell trakassering. Meldinga følger opp anmodningsvedtak nr. 755 (2020-2021), som lyd:

Stortinget ber regjeringa utarbeide en stortingsmelding med en bred gjennomgang av ulike arbeidsfelt og sektorer i samfunnet, der det foreslås tiltak som kan bidra til å forebygge seksuell trakassering i det norske samfunnet. Arbeidet må omfatte alle typer trakassering, samt trusler og vold.

Regjeringa har vedteke at meldinga skal:

- kartlegge omfanget av seksuell trakassering i a) arbeidslivet, i b) opplæringssektoren og på c) kultur- og fritidsarenaer
- foreslå tiltak og innsatsar mot seksuell trakassering i arbeidslivet, i opplæringssektoren og på kultur- og fritidsarenaer.

Det tas sikte på at meldinga blir lagt fram våren 2024.

Med helsing

Kjersti Toppe